
ZARZĄDZENIE NR 0050.8.2022 
WÓJTA GMINY GOLESZÓW 

z dnia 11 stycznia 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz Regulaminu określającego 

zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późń. zm.) oraz art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późń. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników oraz Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników oraz Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 3. Konsultacje rozpoczną się 17 stycznia 2022 r., a zakończą się 21 stycznia 2022 r. 

§ 4. Opinie należy zgłaszać pisemnie poprzez: 

1) przesłanie drogą pocztową do Urzędu Gminy Goleszów, na adres: ul. 1 Maja 5, 43-440 Goleszów; 

2) przesłanie na adres poczty internetowej: urzad@goleszow.pl; 

3) złożenie w biurze podawczym Urzędu Gminy Goleszów. 

§ 5. Wyjaśnień w sprawie projektu uchwały i przebiegu konsultacji udziela Aneta Sikora Kierownik Refaratu 
Społeczno-Administracyjnego Urzędu Gminy Goleszów, tel. 33 4790510 wew. 20, email: asikora@goleszow.pl. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Sylwia Cieślar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
oraz Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych miejscach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce położone w gminie Goleszów na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 
1224/57, obręb Goleszów, do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Położenie miejsca, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

Załącznik do zarządzenia Nr 0050.8.2022
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 11 stycznia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ....................
Rady Gminy Goleszów
z dnia .................... 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia....................2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonych miejscach 

§ 1. 1. Miejsce prowadzenia handlu dla rolników i ich domowników jest czynne w piątki i soboty od godziny 
6:00 do godziny 13:00, z wyłączeniem dni świątecznych. 

2. Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty i wyroby określone w art. 4 ustawy z dnia 29 października 
2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290). 

§ 2. 1. Miejsce prowadzenia handlu jest oznaczone tablicą informacyjną zawierającą regulamin. 

2. Wyznaczone miejsca do prowadzenia handlu są oznakowane. 

3. O zajęciu miejsca prowadzenia handlu decyduje kolejność przybycia rolników i ich domowników na 
wyznaczone miejsce. 

4. Handel może odbywać się: 

1) z ręki, kosza lub rozstawionych stoisk handlowych w obrębie wyznaczonego miejsca; 

2) z pojazdów na pozostałej części wyznaczonego miejsca. 

5. Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawione w ten sposób, aby 
nie tarasować przejazdu przyległymi drogami. 

§ 3. Obowiązki sprzedającego: 

1) przestrzeganie Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach; 

2) sprzedaż towarów wyłącznie w obrębie miejsc wyznaczonych i oznakowanych; 

3) przestrzeganie przepisów BHP, sanitarno – epidemiologicznych i przeciwpożarowych; 

4) po zakończonym handlu, przywrócenie zajętego przez sprzedającego miejsca do stanu sprzed rozpoczęcia 
handlu poprzez zagospodarowanie odpadów komunalnych we własnym zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników  nakłada na Radę Gminy obowiązek podjęcia uchwały w wyżej wymienionej sprawie. W 
związku z tym proponuje się wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu  na ul. Łąkowej w Goleszowie na 
parkingu przy boisku Orlik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 5

	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Punkt 4


	Uzasadnienie



